Stromregelventil
Baureihe SRR..
1/9
Referenz: 100-P-000090-DE-19
Stand: 03.2025
� robust, einfach und betriebssicher
� einfacher Spulenwechsel ohne Eingriff in den Nassbe­
reich

Stromregelventil SRR..
8/9
7 Bestellangaben
Stromregelventil
Rohrleitungseinbau
Baugröße
Konstantstrombereich (10, 16, 25, 32, 40, 50, 63, 80 l/min)
 z.B. 0...50 l/min = 050
Betätigungsart: Magnet + Nothand-Pin = S
Magnet + Notbetätigung = N
Magnet + Nothandbetätigung = T
Handbetätigung = H
3-Wege = 3
2-Wege (nach Rücksprache mit dem Werk) = 2
Anschlussgewinde
Standard: P: G¾“   / A+R: G½“ = G
(Reduzierverschraubungen für den Anschluss P können gesondert bestellt werden, siehe Absatz 9)
Änderungsstand (wird vom Werk eingesetzt)
Steckeranschluss: AMP Junior Timer = J
Deutsch Stecker = T
Versorgungsspannung  Regelmagnet DC 12 Volt = 12
DC 24 Volt = 24
Umgehungsrückschlagventil A → P = R 1)
Ohne = *
Druckbegrenzung (Reststrom nicht belastbar) = P 2) 3)
Ohne = *
Option (siehe Kapitel 7.1)
1 1 2 -R S0 5RS B 3 T-0 G R P / P=
1) Als Nachsaugeventil nur einsetzbar nach Rücksprache mit Bucher Hydraulics.
2) Nicht mit 2-Wege Stromregler einsetzbar.
3) Druckeinstellung im Klartext angeben. Druckeinstellung in 10bar-Schritten zwischen 50 und 310 bar
7.1 Optionen
01 = Regelstromentlastung bei geschlossener Blende (Bypassdüse Ø0,5 zwischen A -> R (B)).
07 = 2- und 3- Stromregelventil mit Schaltmagnet (ON/OFF).
15 = LS-Anschluss und Proportionalmagnet.
16 = LS-Anschluss und Schaltmagnet (ON/OFF).
100-P-000090-DE-19/03.2025
Stromregelventil SRR..
9/9
8 Montagehinweis
WICHTIG!
Bei der Befestigung ist darauf zu achten, dass das Gehäuse nicht verspannt wird. Falls erforderlich, Distanzscheiben an
den Befestigungspunkten unterlegen. Keine konischen Rohrverschraubungen verwenden.
Zur Funktionssicherung muss im Anschluss P (G3/4“) der Einschraubzapfen mit Zapfenlänge 16mm
verwendet werden.
Bei Bedarf können Reduzierverschraubungen von G¾“ auf G½“ bestellt werden (siehe Absatz 9).
9 Zubehör
9.1 Reduzierverschraubung
G
3
/4
”
G1/2”
G1/2”
1
G
1
/2
"
MA = 180 +10 Nm
1 Reduzierverschraubung G¾“ -> G½“
Bestellbezeichnung Ausführung Bestellnummer
Reduzierverschraubung G¾“ -> G½“ Verschraubung mit Dichtring
Profildichtring nach DIN 3869 im Lieferumfang
enthalten
100235660
� 2025 by Bucher Hydraulics GmbH, D-79771 Klettgau
Alle Rechte vorbehalten.